
RESOLUÇÃO Nº 052 DE 17 DE AGOSTO DE 2010.  

 

Dispõe sobre atos relativos às carreiras do Grupo de Atividades de Gestão, Planejamento, 
Tesouraria e Auditoria e Político-Institucionais, a que se refere o art. 1º da Lei nº. 15.470, de 
13 de janeiro de 2005.  

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições conferidas 

pelo inciso III do SS1º do art. 93 da Constituição do Estado, e considerando o disposto na 
Lei nº 15.470, de 13 de janeiro de 2005,  

RESOLVE:  

Art.1º Tornar sem efeito a promoção na carreira, a partir da data de vigência apontada, do 
servidor lotado na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, constante do anexo I 
desta Resolução.  

Art.2º Tornar nula a promoção na carreira, a partir da data de vigência apontada, da 
servidora lotada na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, constante do anexo II 
desta Resolução.  

Art.3º Tornar sem efeito as progressões nas carreiras, a partir da data de vigência apontada, 
dos servidores lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, constantes do 
anexo III desta Resolução.  

Art.4º Tornar nulas as progressões nas carreiras, a partir da data de vigência apontada, das 
servidoras lotadas na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, constantes do anexo 
IV desta Resolução.  

Art.5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

Belo Horizonte, aos 17 de agosto de 2010.  

Renata Maria Paes de Vilhena  

SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO  

ANEXO I  

(a que se refere o art. 1º da Resolução SEPLAG nº. 052 de 2010)  

Torna sem efeito promoção na carreira do Grupo de Atividades de Gestão,  

Planejamento, Tesouraria e Auditoria e Político-Institucionais  

MASP  NOME  CARGO  
Situação 
Anterior   

Situação 
Nova   

Vigência  Resolução  

   
NÍVEL  GRAU  NÍVEL  GRAU  

  

2.725.034  

Ramon 

Victor 
Cesar  

GGOV  II  E  III  A  01/01/2008  
Nº 22 publicada 
em 15/05/2010  

ANEXO II  

(a que se refere o art. 2º da Resolução SEPLAG nº. 052 de 2010)  

Torna nula promoção na carreira do Grupo de Atividades de Gestão,  

Planejamento, Tesouraria e Auditoria e Político-Institucionais  



MASP  NOME  CARGO  
Situação 

Anterior   

Situação 

Nova   
Vigência  Resolução  

   
NÍVEL  GRAU  NÍVEL  GRAU  

  

3.711.116  
Sônia 
Coelho  

AGOV  III  C  IV  A  01/01/2010  
Nº 22 publicada 
em 15/05/2010  

ANEXO III  

(a que se refere o art. 3º da Resolução SEPLAG nº. 052 de 2010)  

Torna sem efeito progressão na carreira do Grupo de Atividades de Gestão,  

Planejamento, Tesouraria e Auditoria e Político-Institucionais  

MASP  NOME  CARGO  
Situação 
Anterior   

Situação 
Nova   

Vigência  Resolução  

   
Nível  Grau  Nível  Grau  

  

9.005.182  

Afonso 
Carlos 
Passos 

Canedo  

GGOV  III  A  III  B  01/01/2008  
Nº 20 publicada 
em 15/05/2010  

9.005.182  

Afonso 
Carlos 
Passos 
Canedo  

GGOV  III  B  III  C  01/01/2010  
Nº 20 publicada 
em 15/05/2010  

2.725.034  
Ramon 
Victor Cesar  

GGOV  III  A  III  B  01/01/2010  
Nº 20 publicada 
em 15/05/2010  

9.005.018  
Ronaldo 
Cairo Rocha 
Duarte  

GGOV  III  A  III  B  01/01/2008  
Nº 20 publicada 
em 15/05/2010  

9.005.018  
Ronaldo 
Cairo Rocha 
Duarte  

GGOV  III  B  III  C  01/01/2010  
Nº 20 publicada 
em 15/05/2010  

3.624.723  Tadeu Lage  AGOV  I  C  I  D  01/01/2008  
Nº 20 publicada 
em 15/05/2010  

3.624.723  Tadeu Lage  AGOV  I  D  I  E  01/01/2010  
Nº 20 publicada 
em 15/05/2010  

ANEXO IV  

(a que se refere o art. 4º da Resolução SEPLAG nº. 52 de 2010)  

Torna nula progressão na carreira do Grupo de Atividades de Gestão,  

Planejamento, Tesouraria e Auditoria e Político-Institucionais  

MASP  NOME  CARGO  
Situação 
Anterior   

Situação 
Nova   

Vigência  Resolução  

   
Nível  Grau  Nível  Grau  

  

3.669.603  
Delza Xavier 
Ferreira  

OSO  II  D  II  E  01/01/2008  
Nº 53 
publicada em 

22/10/2008  

3.669.603  
Delza Xavier 

Ferreira  
OSO  II  E  II  F  01/01/2010  

Nº 20 
publicada em 
15/05/2010  

3.464.237  
Hilton de Ávila 
Chaves  

GGOV  III  A  III  B  01/01/2010  
Nº 20 
publicada em 

15/05/2010  



3.464.526  

Vanildes 

Rocha Oliveira 
Guimarães  

GGOV  II  E  II  F  01/01/2008  

Nº 53 

publicada em 
22/10/2008  

 


